МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 26 октября 2023                                                                                                    № 296

О проведении диагностических работ по оценке

уровня функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов МБОУ

«Каменоломненская средняя школа»

Согласно письму Минпросвещения РФ № 03-1665 от 17.10.2023 «О проведении

комплекса мероприятий функциональной грамотности», письму Минобрнауки Крыма №

5957/01-15 от 26.10.2023 «О тематических неделях функциональной грамотности», в

исполнении Плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Каменоломненская средняя школа» Сакского района

Республики Крым на 2023/2024 учебный год, утвержденного приказом от 26.10.2023

№295

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по оценке уровня функциональной грамотности

обучающихся 8-9-х классов (далее - Мониторинг) согласно графику (приложение 1)

2. Назначить заместителя директора Коваленко М.П. школьным координатором,

отвечающим за подготовку Мониторинга.

3. Школьному координатору Коваленко М.П. обеспечить участие не менее 50%

учащихся 8-9-х классов в диагностических работах по функциональной грамотности

(http://fg.resh.edu.ru/) в соответствии с графиком из приложения 1.

4. Техническим специалистом проведения Мониторинга назначить Шерматову Г.Ш.,

учителя информатики.

5. Техническому специалисту Шерматовой Г.Ш. по итогам проведения Мониторинга

сформировать отчет по каждой диагностической работе с указанием уровня

сформированности функциональной грамотности каждого участника.

6. Назначить организаторами в аудитории при проведении диагностических работ

следующих педагогов:

 8А класс – Эмирсуюнова Л.С., учитель русского языка;

 8Б класс – Алиханян Г.Г., учитель физики;

 9А класс – Джаппарова Р.И., учитель русского языка;

 9Б класс – Соседенко Г.И., учитель русского языка.

7. Организаторам в аудитории из п.4 данного приказа обеспечить порядок при

проведении диагностической работы.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      А.М.Стародубцева

http://fg.resh.edu.ru/

Приложение 1

к приказу МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» Сакского района

Республики Крым от 26.10.2023 № 296

График проведения диагностических работ

класс 23-27 октября

2023г

23-30 ноября

2023г

18-26 декабря

2023г

8  Читательская

грамотность

8класс.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8класс.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

8класс.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 Математическая

грамотность

8класс.

Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

9класс.

Задания:

«Почему мы видим

так, а не иначе?!»,

«Зеленая энергетика»

Читательская

грамотность

8класс.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»